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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 26 DE OCTUBRE 2022 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Barcelona, a 26 de octubre de 2022, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos Aguilar Paredes, D. Josep 
Maria Salas Prat, Dª Mª Jesús Martín Martínez. 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

26 DE OCTUBRE DE 2022 

 

 

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. S/0054/19 VODAFONE CAPTACIÓN CLIENTES.  Para conocimiento.  

 1.2. Otras actuaciones en tramitación.  

 2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1337/22 APG / ITÍNERE.  Para resolución.  

 2.2. C/1338/22 SONEPAR / REXEL SPAIN.  Para resolución.  

 2.3. C/1340/22 COFARCU / HEFAME.  Para resolución.  

 2.4. C/1341/22 GRUPO VIVALTO SANTÉ / PRIMEROSALUD.  Para 
resolución.  

 2.5. C/1343/22 ITALFARMACO ESPAÑA / LACER.  Para resolución.  

 2.6. C/1346/22 GMOL / ZPG - PENGUIN.  Para resolución.  

 2.7. C/1347/22 COCHLEAR/OTICON MEDICAL.  Para resolución.  

 2.8. C/1345/22 VEONET/MIRANZA. Para conocimiento y, en su caso, 
resolución.  

 2.9. CFT/DE/182/21 CLERE IBERICA 1, S.L.U. /  I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES S.A.U. (FONSECA FV). Informe de art. 21.  

 2.10. CFT/DE/221/21 BOGARIS PV37, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES, S.L.U. (IFV AMAPOLA). Informe de art. 21.  

 2.11. CFT/DE/248/21 FFNEV NEW ENERGY VENTURE ESPAÑA, S.L.U. / 
E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (CUERVO FF1). Informe de 
art. 21.  

 2.12. CFT/DE/053/22 ASPIRAVI INTERNATIONAL / E-DISTRIBUCIÓN 
REDES DIGITALES, S.L.U. (IFV MARSILEA). SUBESTACIÓN BADAJOZ. 
Informe de art. 21.  

 2.13. CFT/DE/055/22 CLERE IBERICA 3 Y 1, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 
REDES DIGITALES, S.L.U. Informe de art. 21.  

 2.14. CFT/DE/094/22 ASPIRAVI INTERNATIONAL / E-DISTRIBUCIÓN 
REDES DIGITALES, S.L.U. (IFV EL SOLERÀS). Informe de art. 21.  
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 2.15. CFT/DE/118/22 EGUZKI ALT EMPORDÀ, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 
REDES DIGITALES, S.L.U. (BELLCAIR-EMPORDAN). Informe de art. 21.  

 2.16. CFT/DE/128/22 CLERE IBERICA 3, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES, S.L.U. (SET MORERA 15 KV). Informe de art. 21.  

 2.17. CFT/DE/132/22 SOLIS FVCR, S.L. / UNION FENOSA DISTRIBUCION  
(PF ESOLAR HUETE). Informe de art. 21.  

 2.18. CFT/DE/191/22 SHAFTESBURY RE PARQUE EL FERROL, S.L. / UFD 
DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, S.A. (NZEB PARQUE EL FERROL). 
Informe de art. 21.  

 3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. S/0018/20 LICITADOR PLAGAS.  Para resolución.  

 3.2. S/0028/20 LEADIANT.  Para conocimiento.  

 3.3. RP/002/22 TRANSFONAT, S.A. Para aprobación.  

 3.4. RP/005/22 ALMENDRA Y MIEL, S.A. Para aprobación.  

 3.5. AJ/390/19 DEMANDA EXPTE. S/DC/0504/14 AIO. RECURRENTE  
PROCTER  GAMBLE ESPAÑA SA THE PROCTER  GAMBLE COMPANY  
ARBORA  AUSONIA. PO 361/2016. Para resolver sobre casación.  

 4. Ruegos y preguntas.  

 5. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 26 DE OCTUBRE DE 2022 

 
En la sesión celebrada el 26 de octubre de 2022 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente  C/1337/22 APG / ITÍNERE.   

• Resolución en el expediente C/1338/22 SONEPAR / REXEL SPAIN.  

• Resolución en el expediente C/1340/22 COFARCU / HEFAME.   

• Resolución en el expediente C/1341/22 GRUPO VIVALTO SANTÉ / 
PRIMEROSALUD.   

• Resolución en el expediente C/1343/22 ITALFARMACO ESPAÑA / 
LACER.   

• Resolución en el expediente C/1346/22 GMOL / ZPG - PENGUIN.   

• Resolución en el expediente C/1347/22 COCHLEAR/OTICON MEDICAL.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/182/21 CLERE IBERICA 1, S.L.U. /  I-DE REDES 
ELÉCTRICAS INTELIGENTES S.A.U. (FONSECA FV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/221/21 BOGARIS PV37, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN 
REDES DIGITALES, S.L.U. (IFV AMAPOLA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/248/21 FFNEV NEW ENERGY VENTURE ESPAÑA, 
S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (CUERVO FF1).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/053/22 ASPIRAVI INTERNATIONAL / E-
DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (IFV MARSILEA). 
SUBESTACIÓN BADAJOZ.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/055/22 CLERE IBERICA 3 Y 1, S.L. / E-
DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/094/22 ASPIRAVI INTERNATIONAL / E-
DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (IFV EL SOLERÀS).  

https://www.cnmc.es/expedientes/c133722
https://www.cnmc.es/expedientes/c133822
https://www.cnmc.es/expedientes/c134022
https://www.cnmc.es/expedientes/c134122
https://www.cnmc.es/expedientes/c134322
https://www.cnmc.es/expedientes/c134622
https://www.cnmc.es/expedientes/c134722
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/118/22 EGUZKI ALT EMPORDÀ, S.L. / E-
DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (BELLCAIR-EMPORDAN).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/128/22 CLERE IBERICA 3, S.L.U. / E-
DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (SET MORERA 15 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/132/22 SOLIS FVCR, S.L. / UNION FENOSA 
DISTRIBUCION  (PF ESOLAR HUETE).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/191/22 SHAFTESBURY RE PARQUE EL FERROL, 
S.L. / UFD DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, S.A. (NZEB PARQUE EL 
FERROL).  

• Resolución en el expediente S/0018/20 LICITADOR PLAGAS. 

• Acuerdo en el expediente RP/002/22 

• Acuerdo en el expediente RP/005/22 

• Acuerdo en el expediente AJ/309/19 DEMANDA EXPEDIENTE  

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 


